
 
 

 
 
Domanda (Codice V4V3GQQ2RX) - Concorso "ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di .n. 1
Esperto Senior in Sviluppo Locale" sottomessa il 29/04/2024 ore 16:39. 
 
Riepilogo dei dati inseriti:  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
þ Confermo di aver letto e ben compreso l’informativa sul trattamento dati 
þ Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa 
þ Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilità (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 
 
 
ANAGRAFICA 
Cognome: Chirico 
Nome: Stefano 
Sesso:  
Nato/a il:  
Comune di nascita:  
Codice Fiscale : 
Cellulare:  
Email:  
PEC:  
Nazione di residenza:  
Indirizzo di residenza: 
Numero di residenza:  
Comune di residenza:  
Provincia di residenza:  
CAP di residenza:  
Patente:  

RIEPILOGO CANDIDATURA
"ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di .n. 1

Esperto Senior in Sviluppo Locale"
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REQUISITI GENERICI 
Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea 
Paese: Italia 
Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano 
Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Tivoli 
Aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un
impedimento all’assunzione presso una P.A ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera l) del DPR
487 del 9 maggio 1994 e/o dell’articolo 2, comma 2, del DM del 14 ottobre 2021: No 
Avere in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi per l'applicazione di misure di
sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio carico iscrivibili nel casellario giudiziale,
ai sensi dell’articolo 3  del decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313 : No 
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Non tenuto 
Essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, o licenziato per le medesime ragioni ovvero per motivi
disciplinari ai sensi della vigente normativa di legge o contrattuale : No 
Essere stato dichiarato decaduto per aver conseguito la nomina o l'assunzione mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da nullità insanabile : No 
Invalidità riconosciuta: No 
DSA riconosciuta (Disturbi Specifici dell'Apprendimento): No 
Necessità di ausili per l'espletamento delle prove: No 
Necessità di tempi aggiuntivi per l'espletamento delle prove: No 
Idoneità all’impiego: Psico-Fisica 
Riserva dei posti per l’accesso ai concorsi pubblici: No 
 
REQUISITI SPECIFICI 
þ Possesso della Laurea Specialistica/Magistrale in una delle seguenti discipline: “giuridico-
amministrative”; “economiche”; “finanziarie”; “agronomiche, forestali ed ambientali”;
“ingegneristiche e di pianificazione territoriale ed ambientale ed ingegneria civile, edile,
gestionale”; “architettura”; 
þ Possedere almeno dodici anni di documentata esperienza lavorativa nelle discipline correlate al
titolo di studio richiesto e posseduto 
þ Il candidato dichiara di aver allegato la scheda riepilogativa : ALLEGATO A – SCHEDA
RIEPILOGATIVA DEI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI 
 
TITOLI DI PREFERENZA ai sensi del DPR 82/2023 
¨ a) insigniti di medaglia al valor militare e al valor civile, qualora cessati dal servizio 
¨ b) mutilati ed invalidi per servizio nel settore pubblico e privato 
¨ c) orfani dei caduti e figli dei mutilati, degli invalidi e degli inabili permanenti al lavoro per ragioni
di servizio nel settore pubblico e privato, ivi inclusi i figli degli esercenti le professioni sanitarie,
degli esercenti la professione di assistente sociale e degli operatori socio-sanitari deceduti in
seguito all’infezione da SarsCov-2 contratta nell’esercizio della propria attività 
þ d) coloro che abbiano prestato lodevole servizio a qualunque titolo, per non meno di un anno,
nell'amministrazione che ha indetto il concorso, laddove non fruiscano di altro titolo di preferenza
in ragione del servizio prestato 
¨ e) maggior numero di figli a carico 
¨ f) invalidi e mutilati civili che non rientrano nella fattispecie di cui alla lettera b) 
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¨ g) militari volontari delle Forze armate congedati senza demerito al termine della ferma o
rafferma 
¨ h) atleti che hanno intrattenuto rapporti di lavoro sportivo con i gruppi sportivi militari e dei corpi
civili dello Stato 
¨ i) avere svolto, con esito positivo, l’ulteriore periodo di perfezionamento presso l'ufficio per il
processo ai sensi dell'articolo 50, comma 1-quater, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 
¨ l) avere completato, con esito positivo, il tirocinio formativo presso gli uffici giudiziari ai sensi
dell'articolo 37, comma 11, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con modificazioni,
dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, pur non facendo parte dell'ufficio per il processo, ai sensi
dell'articolo 50, comma 1-quinques, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 
¨ m) avere svolto, con esito positivo, lo stage presso gli uffici giudiziari ai sensi dell'articolo 73,
comma 14, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9
agosto 2013, n. 98 
¨ n) essere titolare o avere svolto incarichi di collaborazione conferiti da ANPAL Servizi S.p.A., in
attuazione di quanto disposto dall'articolo 12, comma 3, del decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4,
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26 
þ o) appartenenza al genere meno rappresentato nell'amministrazione che bandisce la procedura
in relazione alla qualifica per la quale il candidato concorre, secondo quanto previsto dall'articolo
6, al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 
þ p) Minore età anagrafica 
 
TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
(LEGGE 4/2013) 
Tipo: Laurea vecchio ordinamento 
Denominazione: Scienze politiche 
Rilasciato da: Università La Sapienza di Roma 
Indirizzo: Piazzale Aldo Moro, 5 Roma 
Conseguito in data: 10/04/1991 
Durata: 4 
Voto (Numeratore): 108 
Voto (Denominatore): 110 
¨ Conseguito all'estero 
Note: Laurea in Scienze Politiche, indirizzo economico, tesi Sviluppo economico e agricoltura
sostenibile 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti per il project financing, Normativa e
regolamenti degli enti locali, Analisi economico - finanziaria, Programmazione economica ,
Finanza straordinaria e innovativa, Finanza pubblica locale , Tecniche e strumenti per
individuazione fonti di finanziamento, Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e
progetti, Tecniche e strumenti di gestione dei fondi strutturali, Tecniche e strumenti di
programmazione e gestione servizi per sistema agricolo e delle filiere agroalimentari, Tecniche e
strumenti per la redazione e gestione del sistema di bilancio, Disciplina del settore agricolo e delle
relative strumentazioni connesse alla realizzazione degli interventi di sostegno alle imprese ,
Tecniche e strumenti per definizione accordi di partenariato, Tecniche e strumenti di
programmazione dello sviluppo territoriale, Tecniche e strumenti di programmazione dei fondi
strutturali, Tecniche e strumenti di programmazione finanziaria (budgeting), Disciplina in materia di
pianificazione territoriale ed urbanistica, Disciplina in materia di agricoltura, foreste,
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agroalimentare, pesca, acquacoltura 
 
Tipo: Abilitazione 
Denominazione: CPE (Certificate of Proficiency in English)  
Descrizione: CPE (Certificate of Proficiency in English)  
Rilasciato da: University of Cambridge 
Indirizzo: Cambridge (Regno Unito) 
Conseguito in data: 23/08/2011 
Durata: 0 
¨ Conseguito all'estero 
Note: Inglese livello C2 del Consiglio d’Europa (abilità linguistiche di un madrelingua) 
Competenze maturate/consolidate: Lingua inglese certificata al massimo livello (c2) del consiglio
d'europa 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA 
Esperienza iniziata il: 27/10/2016 
Esperienza terminata il: 18/11/2017 
Ente Pubblico: Agrocamera (Azienda speciale della CCIAA di Roma) 
Indirizzo: Via dell'Umiltà 48, Roma 
Qualifica: Esperto area economica e finanziaria 
Descrizione attività: docente ai Master in Business planning per le aziende agricole multifunzionali
e in Reti territoriali incarico prot. 1347 del 27/10/2016 e prot. 1176 del 31/10/2017 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 10.0 
 
Esperienza iniziata il: 03/07/2017 
Esperienza terminata il: 20/12/2017 
Ente Pubblico: Ente Parco Regionale dell'Appia Antica 
Indirizzo: Via Appia Antica 42 00179 Roma 
Qualifica: Collaboratore tecnico esperto/senior 
Descrizione attività: supporto all’Ente nelle procedure per la concessione di valorizzazione del
Casale delle Vignacce e della Tenuta di Muracci dell’Ospedaletto in Roma funzionale
all’affidamento della gestione agrituristica (analisi tecniche specialistiche, elaborazione del piano
economico e finanziario e della documentazione amministrativa a base di gara) - incarico prot.
2692 del 3/7/2017 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 20.0 
Competenze maturate/consolidate: Normativa in materia di gare e appalti, Disciplina per la
gestione amministrativa del patrimonio immobiliare, Tecniche e strumenti per la redazione di
procedure di gara 
 
Esperienza iniziata il: 13/12/2017 
Esperienza terminata il: 08/03/2018 
Ente Pubblico: Comune di Tivoli 
Indirizzo: Piazza del Governo 1  00019 Tivoli  
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Qualifica: Collaboratore tecnico esperto/senior 
Descrizione attività: Elaborazione delle analisi socio-economiche finalizzate al nuovo PUCG
(Piano Urbanistico Comunale Generale) - incarico determinazione dirigenziale n. 2594 del
3/7/2017 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 20.0 
Note: Contenuto dello studio: Analisi e matrice statistica (descrizione territoriale, matrice statistica
socio-economica, struttura demografica); Analisi SWOT; Proiezione scenari socioeconomici; Set
obiettivi - priorità - focus area; Stima trend di sviluppo 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di programmazione dello sviluppo
territoriale, Disciplina in materia di pianificazione territoriale ed urbanistica, Tecniche e strumenti di
rilevazione, analisi e valutazione dei fabbisogni del contesto territoriale 
 
Esperienza iniziata il: 01/02/2018 
Esperienza terminata il: 23/12/2023 
Ente Pubblico: ARSIAL - REGIONE LAZIO 
Indirizzo: Via Lanciani, 38 Roma 
Qualifica: Collaboratore tecnico esperto/senior 
Descrizione attività: Profilo professionale Senior “Esperto in Sviluppo Locale”, rif. contratto di
consulenza rep. 06 del 1/2/2018 ad esito di bando pubblico (primo in graduatoria nel relativo
profilo) con funzioni di coordinamento per l'A.T. alla Regione Lazio PSR 2014-2020. Attività e
responsabilità: supporto al territorio e nei rapporti con gli attori della realtà locale; individuazione
dei fattori di sviluppo e a maggiore potenzialità; coordinamento delle iniziative di progettazione,
pianificazione e promozione del territorio; valutazione dei progetti di sviluppo. In particolare:
coordinamento, supervisione e monitoraggio di 14 GAL (rif. mis. 19 PSR Lazio), supporto all’ADG
nella gestione delle operazioni e nelle procedure amministrative per l’attivazione e la realizzazione
dei progetti, verifica dell’avanzamento fisico e finanziario, monitoraggio, supervisione dei GAL. Per
la programmazione 2023-2027: supporto al Comitato di selezione SSL dei GAL (rif. incarico atto
organizzazione 18/10/2023) 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 60.0 
Note: Attività svolta presso la Direzione Regionale Agricoltura (DRA) della Regione Lazio, Area
LEADER 
Competenze maturate/consolidate: Diritto amministrativo, Codice dei contratti pubblici, Tecniche e
strumenti di programmazione dello sviluppo territoriale, Disciplina in materia di agricoltura, foreste,
agroalimentare, pesca, acquacoltura 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI 
Esperienza iniziata il: 01/09/1991 
Esperienza terminata il: 31/08/1992 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Confederazione Generale dell’Agricoltura Italiana –
Direzione Generale  
Indirizzo: Corso Vittorio Emanuale II 101, Roma 
Qualifica: Collaboratore amministrativo  
Descrizione attività: Collaboratore del Servizio Tecnico Economico della Direzione Generale di
Confagricoltura in qualità di vincitore di borsa di studio del CENASAC (Centro nazionale per
l’assistenza e lo sviluppo dell’associazionismo e della cooperazione in agricoltura). Principali
attività: Elaborazione di dossier e circolari a supporto delle attività della Direzione Generale della

Pagina 5 di 9



Confederazione 
Tipo Contratto: Borsa di studio 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Disciplina in materia di agricoltura, foreste, agroalimentare,
pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di programmazione dello sviluppo territoriale 
 
Esperienza iniziata il: 01/09/1992 
Esperienza terminata il: 03/03/1994 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: COGEA Consulenti per la Gestione Aziendale SpA 
Indirizzo: Via Po 102, Roma 
Qualifica: Consulente di gestione aziendale 
Descrizione attività: Coordinamento di progetti complessi di sviluppo locale e supporto ai relativi
partenariati pubblico privato con compiti di assistenza tecnica, programmazione, valutazione,
gestione e controllo di Programmi di Iniziativa Comunitaria “LEADER” e di supporto alla
rendicontazione dell’attività dei GAL presso le Regioni di competenza. Supporto all’elaborazione e
all’attuazione del Programma Integrato Mediterraneo 2.6 (implementazione sistema tutela dei
prodotti tipici, costituzione consorzio di valorizzazione, realizzazione campagna marketing) .
Supporto al tutoraggio di imprese beneficiarie legge 44 (imprenditoria giovanile) 
Tipo Contratto: Co.co.co. 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Note: L'attività con riferimento ai progetti LEADER è stata svolta su incarico generale della
Coldiretti per i GAL italiani di cui la stessa era socia 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti,
Marketing territoriale, Tecniche e strumenti di programmazione dello sviluppo territoriale 
 
Esperienza iniziata il: 04/03/1994 
Esperienza terminata il: 31/08/2004 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: CMC Sas 
Indirizzo: Via Torbole 36, Roma 
Qualifica: Consulente di gestione aziendale 
Descrizione attività: Socio fondatore e partner dell'azienda, operante quale società di consulenza.
Principali attività: elaborazione ed attuazione del Programma di Sviluppo Locale "Colline Romane"
(cliente ASP Agenzia Sviluppo Provincia di Roma), realizzazione dei programmi di iniziativa
comunitaria "LEADER" con coordinamento dei relativi GAL (clienti: Cogea SpA e Hausmann &
Partners per la AGER Coldiretti), applicazione del Total Quality Management nel settore agricolo
(UNAPROA, Cogea SpA, Galgano & Associati, consorzio ABTQ), supporto al BIC Lazio
(organizzatore e docente dei corsi per imprenditoria giovanile e femminile, coordinatore dell’attività
di orientamento ai giovani imprenditori per la realizzazione dei relativi business plan) 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: , Disciplina in materia di agricoltura, foreste, agroalimentare,
pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di controllo della qualità nei processi, Tecniche e
strumenti di programmazione finanziaria (budgeting), Tecniche e strumenti di programmazione
dello sviluppo territoriale 
 
Esperienza iniziata il: 01/09/2004 
Esperienza terminata il: 17/05/2017 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: ASP Finance SpA 
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Indirizzo: Via Vigliena 10, Roma 
Qualifica: Dirigente 
Descrizione attività: Direttore esecutivo dell'ASP Finance (società finanziaria dell'ASP Agenzia
Sviluppo Provincia di Roma) operante quale advisor di pubbliche amministrazioni (programmi
complessi di sviluppo locale e marketing territoriale promossi da Enti locali anche in partenariato
pubblico-privato; piani di sviluppo socio-economico e piani strategici; ottimizzazione del bilancio;
valorizzazione del patrimonio immobiliare; partenariato pubblico-privato; project financing;
programmi urbani complessi). L'attività è stata svolta, in particolare, a supporto dell'attuazione del
Programma di Sviluppo Integrato in partenariato tra Provincia di Roma, Comuni, organismi
rappresentativi e imprese  
Tipo Contratto: Dipendente 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Note: Società pubblica dal 2004 al 2008 (socio unico: Agenzia di Sviluppo della Provincia di
Roma) quindi, a seguito della privatizzazione, advisor di pubbliche amministrazioni e intermediario
finanziario art. 106 del Testo Unico Bancario) 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti per il project financing, Finanza pubblica
locale , Disciplina in materia di pianificazione territoriale ed urbanistica, Tecniche e strumenti per
definizione accordi di partenariato, Tecniche e strumenti di programmazione dello sviluppo
territoriale, Tecniche e strumenti di gestione istruttorie di procedimenti, Tecniche e strumenti di
pianificazione strategica, Marketing territoriale, Disciplina per la gestione amministrativa del
patrimonio immobiliare, Tecniche e strumenti per la redazione e gestione del sistema di bilancio 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
Esperienza iniziata il: 04/07/2016 
Esperienza terminata il: 16/12/2016 
Datore di lavoro: DOTT.SSA AGR. ANGELA GALASSO  
Indirizzo: Via Appia Nuova 456 Roma 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: Incarico di cessione diritti d’autore per la realizzazione delle seguenti
pubblicazioni per conto dell'ISMEA: guida operativa al business planning delle aziende agricole
multifunzionali e supporto su foglio elettronico per l’autovalutazione delle iniziative imprenditoriali
(rif. pubblicazione ISMEA ““Agriturismo e multifunzionalità dell’azienda agricola – Strumenti e
tecniche per il management” 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 10.0 
Note: Rif incarico 4/7/2016 ad oggetto "realizzazione di elaborati in materia di multifunzionalità in
agricoltura. Cessione diritti d'autore" 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di programmazione finanziaria
(budgeting) 
 
Esperienza iniziata il: 26/11/2020 
Esperienza terminata il: 12/12/2020 
Datore di lavoro: Federazione Ciclistica Italiana 
Indirizzo: Stadio Olimpico • Curva Nord 00135 Roma 
Qualifica: Esperto in valutazione progetti di sviluppo 
Descrizione attività: Componente Collegio Consultivo Tecnico art. 6 del D.L. 76/2020 per
espressione parere su procedura di project financing per la realizzazione di un impianto sportivo
(velodromo): risoluzione contrattuale della concessione, accordo transattivo tra le parti, modalità di
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prosecuzione delle opere,ogni eventuale necessario parere sulle operazioni di riconsegna del
cantiere, constatazione dello stato delle opere, misure di salvaguardia di quanto realizzato ed
esistente. 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 10.0 
Competenze maturate/consolidate: Normativa in materia di gare e appalti, Tecniche e strumenti
per la redazione di procedure di gara 
 
ARTICOLI E PUBBLICAZIONI 
Tipo pubblicazione: Pubblicazione 
Livello pubblicazione: Nazionale 
Titolo: Ordinamento degli Enti locali 
Nome Rivista/Volume/Convegno: Ordinamento degli Enti locali 
N. di pagine: 82 
Data di pubblicazione: 25/04/1964 
Nomi autori: Stefano Chirico 
Codice ISBN/DOI/ISSN:  979-8323980932 
Singolo Autore: Si 
Competenze maturate/consolidate: Diritto amministrativo 
 
Tipo pubblicazione: Pubblicazione 
Livello pubblicazione: Nazionale 
Titolo: Il nuovo Codice dei contratti pubblici: Guida aggiornata alle novità del decreto legislativo
36/2023 
Nome Rivista/Volume/Convegno: Il nuovo Codice dei contratti pubblici: Guida aggiornata alle
novità del decreto legislativo 36/2023 
N. di pagine: 73 
Data di pubblicazione: 25/04/1964 
Nomi autori: Stefano Chirico 
Codice ISBN/DOI/ISSN: 979-8323990290 
Singolo Autore: Si 
Competenze maturate/consolidate: Codice dei contratti pubblici 
 
ATTIVITÀ DI DOCENZA PRESSO PA 
Esperienza iniziata il: 23/07/2003 
Esperienza terminata il: 04/09/2003 
Ente Organizzatore: Università degli Studi di Napoli Federico II Centro Interdipartimentale di
Ricerca L.U.P.T. 
Indirizzo: Via Toledo, 402 – 80134 Napoli  
Titolo del corso: Esperta nella gestione integrata delle aziende agrituristiche 
Materia di insegnamento: Nuove TCI nello sviluppo del turismo sostenibile 
Ore di docenza: 30 
Numero anni accademici: 1 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di programmazione e gestione servizi
per sistema turistico 
 
Esperienza iniziata il: 27/10/2016 
Esperienza terminata il: 18/11/2017 
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Ente Organizzatore: Agrocamera (Azienda speciale CCIAA di Roma) 
Indirizzo: Via dell'Umiltà 48, Roma 
Titolo del corso: Costruzione del business plan dell'impresa agricola multifunzionale. Parnership,
reti e interazione con il territorio 
Materia di insegnamento: Buone pratiche delle aziende agrituristiche e delle aziende agricole
multifunzionali 
Ore di docenza: 5 
Numero anni accademici: 2 
Note: Affidamento incarico docenze Master: prot. 1347/2016 e 1176/2017 
 
CORSI CONVEGNI CONGRESSI 
Esperienza iniziata il: 01/09/2009 
Esperienza terminata il: 28/05/2011 
Ente Organizzatore: British Council 
Indirizzo: Via delle Quattro Fontane 20 - 00184 Roma 
Titolo del corso: Corso lingua inglese dal livello 7B (C1) al livello 9A (C2) 
Tipologia: Certificazione lingua straniera 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 180 
Esame finale: SI 
Note: Acquisita la certificazione University of Cambridge Certificate of Proficiency in English n.
0032403920 in data 23/08/2011 
Competenze maturate/consolidate: Lingua inglese livello c2 certificata da university of cambridge 
 
ALTRO 
Esperienza iniziata il: 01/05/2018 
Esperienza terminata il: 30/04/2019 
Descrizione: Assessore al Bilancio, alle Finanze e al Patrimonio - Comune di Genzano di Roma 
Competenze maturate/consolidate: Finanza pubblica locale , Analisi economico - finanziaria,
Tecniche e strumenti per la redazione e gestione del sistema di bilancio, Disciplina per la gestione
amministrativa del patrimonio immobiliare 
 
BILANCIO COMPETENZE 
Competenze extracurriculari: Applicativi informatici , Tecniche e strumenti di scrittura per il web
e/o per i social media, Tecniche e strumenti per la gestione della comunicazione social 
 
ALLEGATI 
Allegato 1: Scheda riepilogativa Titoli ed Esperienze 
Allegato 2: Pubblicazione - 25/04/1964 - Il nuovo Codice dei contratti pubblici: Guida aggiornata
alle novità del decreto legislativo 36/2023 
Allegato 3: Pubblicazione - 25/04/1964 - Ordinamento degli Enti locali 
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